Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Дума Разгонского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от “ 20 ” февраля 2019 г.                                                                            №  46

Об утверждении заключения  о   результатах    публичных
слушаний, проведенных 20.02.2019 г.     по  вопросу обсуждения
проекта  решения Думы Разгонского муниципального образования  "О внесении
изменений в Устав  Разгонского муниципального образования»

	Рассмотрев  проект заключения о результатах  публичных слушаний, проведенных 20.02.2019 г. по  вопросу обсуждения проекта решения Думы Разгонского муниципального образования "О внесении изменений в   Устав Разгонского  муниципального образования", руководствуясь  ст.  28 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации",  Порядком   организации и проведения публичных слушаний на территории  Разгонского муниципального образования, утвержденным решением Думы Разгонского муниципального образования  № 34 от  06.08.2019, Дума Разгонского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Утвердить  прилагаемое  заключение  о результатах публичных слушаний,
проведенных 20.02.2019 г.  по  вопросу обсуждения проекта решения Думы Разгонского муниципального образования "О внесении изменений в  Устав Разгонского муниципального образования".
	2. Обеспечить опубликование настоящего  решение в Бюллетене нормативных  правовых актов Разгонского муниципального образования "Вестник Разгонского муниципального образования" и размещение на официальном сайте администрации Разгонского муниципального образования.

Глава Разгонского
муниципального образования

Председатель    Думы
Разгонского муниципального образования                                    Р.С.Журавлева

Утверждено
Решением Думы Разгонского
муниципального образования
№ 46  от " 20 " февраля 2019  г.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах  публичных слушаний, проведенных  20.02.2019 г.   по  вопросу   обсуждения проекта решения Думы Разгонского муниципального образования "О внесении изменений в  Устав Разгонского  муниципального образования"

20.02.2019 г. в соответствии  с Решением думы Разгонского муниципального образования  № 44 от 16 января 2019 г. «О назначении  публичных слушаний по проекту  решения Думы Разгонского муниципального образования  «О внесении изменений в Устав Разгонского муниципального образования» проведены  публичные  слушания  по  вопросу обсуждения проекта решения Думы Разгонского муниципального образования  "О внесении изменений в  Устав Разгонского муниципального образования"                                                                                                                               Указанное заключение  вместе с проектом правового акта  опубликовано в  Вестнике Разгонского муниципального образования  № 4 от 22.02.2019. До начала публичных слушаний замечаний и  предложений   по проекту  не поступило.
1. Внести в Устав Разгонского  муниципального образования следующие изменения:
1.1.в части 1 статьи  6.1:
 	пункт 13 исключить;
дополнить пунктом 18 следующего содержания:
"18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".";
1.2.  в статье 13.1:
часть 1  дополнить пунктом  3  следующего содержания:
	"3)  в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.";
	дополнить частью 1.1  следующего содержания:
	"1.1. В сельском  населенном пункте сход граждан  также может  проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при  проведении конкурса  на замещение  должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о  муниципальной службе.";
1.3. в пункте 1 части 4 статьи 25  после слова "достижения"  дополнить словами " в
этот период";
1.4. в части 1 статьи  31  пункт 13 исключить.
1.5. в части 1 статьи 50:
дополнить абзацем  вторым   следующего содержания:
   "Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).";
дополнить  абзацем третьим  следующего  содержания:
" Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании.".
 	Вынесенный на публичные слушания проект решения направлен на приведение положений Устава Разгонского муниципального образования в соответствие действующему законодательству и юридико-техническое совершенствование отдельных норм, проект   внесен с соблюдением установленной процедуры.
	В ходе публичных слушаний после доклада по  существу рассматриваемого  вопроса  предложения  о внесении изменений в  обсуждаемый проект  решения Думы Разгонского муниципального образования поступили.
             Участник публичных слушаний  Бухарова Татьяна Фанильевна выступила с предложением о внесении  дополнительных изменений в опубликованный проект решения Думы Разгонского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Разгонского муниципального образования»:
1. Внести в Устав Разгонского муниципального образования следующие изменения:
1)  в части 2 статьи 6:
пункт 2 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования,»  дополнить словами «организация дорожного движения»;
пункт 12  изложить в следующей редакции:
«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
2) часть 4  статьи 16 изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными  правовыми актами Думы Разгонского муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных  слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
3)  подпункт «б» пункта 5 части 2 статьи 31 исключить;
4) абзац первый части 1 статьи 50 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
5) в части 3 статьи 55 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

Голосование дало  следующие результаты:
По  вопросу: Одобряете ли Вы проект  решения Думы Разгонского муниципального образования  "О внесении изменений  в Устав Разгонского муниципального образования"  в  варианте, который был опубликован в Бюллетене нормативных правовых актов Разгонского муниципального образования  №  2 от 17.01.2019 года и представлен  на публичные  слушания для обсуждения?

Голосовали: "За"- 21, "Против" – нет, "Воздержался" – нет.

Принято решение:
1.Одобрить проект решения Думы Разгонского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Разгонского муниципального образования» с учетом дополнительных изменений;
2.Рекомендовать Думе Разгонского муниципального образования принять проект решения Думы Разгонского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Разгонского муниципального образования»;
3.Опубликовать в Бюллетене нормативных  правовых актов Разгонского муниципального образования "Вестник Разгонского муниципального образования" и размещение на официальном сайте администрации Разгонского муниципального образования.

Глава Разгонского
муниципального образования

Председатель    Думы
Разгонского муниципального образования                                    Р.С.Журавлева